
IC SAN FRANCESCO DI PAOLA 

Via Olimpia n. 37 - Rione San Licandro - 98168 Messina - Tel. e Fax 090/40868 

Codice fiscale: 97062120833 - Codice univoco UFBIDR - Codice IPA istsc_meic86500v - Codice AUSA 

0000333356 

PEO: meic86500v@istruzione.it - PEC: meic86500v@pec.istruzione.it 

http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it 

 

 
 

 

 

 

Al consiglio di Istituto 

Al DSGA 

Al sito web – sezione albo on line 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• Considerato che è necessario prevedere una “area specifica delle Entrate” nell’ambito del Programma annuale 

al fine di evitare la commissione della gestione dei fondi assegnati di altra provenienza secondo quanto previsto 

dalle linee guida; 

• Visto il D.M. 129/18 per come recepito dal D.A. 7753/18; 

• Vista il Programma annuale 2022 approvato da Consiglio di Istituto; 

• Considerato che, ai sensi dell’art. 10 comma 3 del DM 129/18 per come recepito dal D.A. 7753/18, le variazioni 

al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate, sono adottate dal Dirigente Scolastico; 

• Vista la nota MI di autorizzazione del progetto prot. AOOGABMI-53714 

 

DETERMINA 

 

L’assunzione in bilancio del finanziamento per un importo €. 69.898,80: 

 

Una volta accertate le somme in parola, il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 

“03” Finanziamento dello Stato” e imputato alla Voce 06 “ Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” sottovoce “POC 

competenze e ambiente per l’apprendimento ”. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma 

Annuale 2022 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi. 

 

 

RE-STIAMO A SCUOLA 

IL PIACERE DI IMPARARE 

 

Fondi Strutturali Europei Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Avviso 33956 del 18.05.2022 

Azione 10.1.1A 

Azione 10.2.2A 

 

10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-67 “Re-stiamo a scuola” CUP F44C22000310001 

10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-71 “Il Piacere di Imparare!” CUP F44C22000320001 

Determina di assunzione a bilancio 

E.F. 2022 - Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 

e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 Avviso pubblico n. 0033956 del 18/05/2022 

mailto:meic86500v@istruzione.it
mailto:meic86500v@pec.istruzione.it
http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it/


IC SAN FRANCESCO DI PAOLA 

Via Olimpia n. 37 - Rione San Licandro - 98168 Messina - Tel. e Fax 090/40868 

Codice fiscale: 97062120833 - Codice univoco UFBIDR - Codice IPA istsc_meic86500v - Codice AUSA 

0000333356 

PEO: meic86500v@istruzione.it - PEC: meic86500v@pec.istruzione.it 

http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it 

 

 
 

 

 

Ai sensi dell’art. 31 dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile Unico 

del Procedimento è il Dirigente Scolastico Renata Greco. 

 

 
F.TO IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Renata Greco 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ex art. 3, comma 2, D.lgs 39/93 

 

mailto:meic86500v@istruzione.it
mailto:meic86500v@pec.istruzione.it
http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it/

